CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 075/2017-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve, vem,

mui respeitosamente, nos termos regimentais, requerer seja enviado ofício

ao Executivo Municipal, solicitando as seguintes informações: a) qual

departamento é responsável pela fiscalização periódica das agências

bancárias instaladas neste Município; b) quais são as estratégias de

fiscalização implantadas por esta gestão, uma vez que está em plena

vigência a Lei 1.062/2016?; c) quais as agências que já foram notificadas e

multadas em função do público e notório descumprimento dos artigos

sobre relógio, guarda-volumes, disponibilidade de funcionários e prazos

máximos de atendimento, conforme a Lei 1.062/2016 normatizou.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Jataizinho, PR, aos 14 (quatorze) dias do

mês de junho de dois mil e dezessete.

-ANTÔNIO LAÉRCIO DOS REIS-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/